An Leistungsträger und politische Vertreter

Fortschreibung der Tourismuskonzeption der Barlachstadt Güstrow 2023+

Ihre Meinung ist uns wichtig!

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Tourismus in unserer wunderschönen Urlaubsregion hat sich in den vergangenen Jahren, trotz der Corona-Krise, positiv entwickelt und als Wirtschaftsfaktor weiter an Bedeutung gewonnen.

Gleichzeitig unterliegt die hiesige Tourismusentwicklung einer immer größeren Dynamik. Faktoren wie die Inflation, steigende Lohn- und Betriebskosten oder weltpolitische- und - gesundheitskrisen führen zu Preis- und Angebotsanpassungen, Möglichkeiten wie die Digitalisierung oder technische Innovationen eröffnen touristischen Anbietern neue Angebotsfelder und revolutionieren den Arbeitsalltag. Diesen und weiteren Veränderungen wollen und müssen wir Rechnung tragen. Dazu ist die Fortschreibung der Tourismuskonzeption geplant, die zuletzt im Jahr 2011 eine Aktualisierung erfuhr.

Da Sie als touristische Leistungsträger und politische Vertreter das touristische Angebot der Barlachstadt Güstrow sowohl aus interner als auch externer Sicht kennen und sicher auch Probleme, Schwierigkeiten und Verbesserungsmöglichkeiten vor Augen haben, setzen wir auf Ihre Beteiligung. Nur durch Ihre Meinung und Expertise kann es gelingen, dass touristische Angebot zu verbessern und gleichzeitig Ihre Akzeptanz für einen lebendigen Tourismus in der Barlachstadt Güstrow aufrecht zu erhalten – und zu steigern.

Ihre Beurteilung ist uns wichtig! Machen Sie mit und schicken Sie diese **bis zum 30.09.2022** per Mail an anett.grabbe@guestrow.de oder per Post an die Barlachstadt Güstrow, Markt 1, 18273 Güstrow. Zudem ist eine anonyme Abgabe über den Einwurf des Fragebogens in den Briefkasten der Tourist-Information Güstrow bzw. den Briefkasten am Rathaus möglich.

Darüber hinaus lade ich Sie herzlich ein, mit uns ins Gespräch zu kommen. Ich freue mich über einen Austausch mit Ihnen zur touristischen Entwicklung Güstrows am 10. November 2022 von 18.30 bis 21 Uhr im Stadtvertretersaal des Güstrower Rathauses (Markt 1). Für Rückfragen steht Ihnen o.g. Ansprechpartnerin gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Schuldt Min /